
1/2

kuryr 23. února 2023

Američtí soudci jsou zmateni rozhodnutím Nejvyššího
soudu o zákonech o zbraních

infokuryr.cz/n/2023/02/23/americti-soudci-jsou-zmateni-rozhodnutim-nejvyssiho-soudu-o-zakonech-o-zbranich

Soudci jsou rozděleni poté, co Nejvyšší soud USA loni v červnu

rozhodl, že zákon státu New York omezující nošení zbraní na

veřejných místech je protiústavní, což v celé zemi převrátilo pohled

na zákony o zbraních, uvedla agentura Associated Press. Vytváří to

zmatek ohledně výkladu zákona.

Experti tvrdí, že rozhodnutí Nejvyššího soudu, které stanovilo nový

standard pro hodnocení zákonů o zbraních, vyvolalo mnoho otázek,

takže pro soudce nižších soudů je obtížné rozhodnout, jak je

aplikovat, což vede k rostoucímu počtu protichůdných rozhodnutí.

Soudci poukázali na to, že výše uvedený rozsudek převrátil zažité

uvažování nižších soudů při posuzování zákonů omezujících zbraně a

soudci by se již neměli zabývat tím, zda je zákon v souladu s

veřejným zájmem, jako je posílení veřejné bezpečnosti.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/23/americti-soudci-jsou-zmateni-rozhodnutim-nejvyssiho-soudu-o-zakonech-o-zbranich/


2/2

Tyto právní tahanice pokračují, zatímco masové střelby nadále sužují

tento národ zamořený zbraněmi a donucovací orgány po celých USA

zápasí s nárůstem násilné trestné činnosti.

Sdílet:

 

 


